[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 августа 2023 г.            с. Ербогачен                                № 288-п
Об организации и проведении

общественных обсуждений
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать с 21 августа 2023 года общественные обсуждения проекта актуализации схемы теплоснабжения Ербогаченского муниципального образования с 2023 по 2028 год.

2. Назначить проведение общественных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Ербогаченского муниципального образования с 2023 по 2028 год на
10 октября 2023 года в 15 часов 00 минут по адресу: Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, д. 6.
3. Создать комиссию по проведению общественных слушаний проекту актуализации схемы теплоснабжения Ербогаченского муниципального образования с 2023 по 2028 год (приложение).
4. Проведение общественных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Ербогаченского муниципального образования с 2023 по 2028 год поручить комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления.
5.  Отделу ЖКХ и транспорта администрации МО «Катангский район:

5.1. в срок до 21 августа 2023 года проект актуализации схемы теплоснабжения Ербогаченского муниципального образования с 2023 по 2028 год разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский район» - «катанга.рф»;

5.2. в срок до 21 августа 2023 года обеспечить информирование общественности о размещении проекта актуализации схемы теплоснабжения Ербогаченского муниципального образования с 2023 по 2028 год на официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский  район» - «катанга.рф»;
5.3. в течение 30 дней со дня опубликования информации обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по проекту актуализации схемы теплоснабжения Ербогаченского муниципального образования с 2023 по 2028 год;
5.4. в срок до 25 сентября 2023 года разместить на официальном сайте поступившие замечания и предложения по проекту актуализации схемы теплоснабжения Ербогаченского муниципального образования с 2023 по 2028 год;

5.5. в срок до 28 сентября 2023 года разместить на официальном сайте уведомление о проведении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Ербогаченского муниципального образования с 2023 по 2028 год;

5.6. обеспечить регистрацию участников общественных обсуждений;
5.7. организовать проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;
5.8. подготовить проект актуализации протокола общественных обсуждений и обеспечить его подписание;
5.9. опубликовать протокол о результатах проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский район» «катанга.рф» в срок до 13 октября 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ и транспорта администрации муниципального образования «Катангский район» Грачева Ф.В.
Исполняющий обязанности главы

администрации муниципального
образования «Катангский район»

                                            Е.В. Васильева
Приложение к Постановлению
администрации МО «Катангский район»

от   15.08.2023  г.  № 288-п
Состав комиссии
по проведению общественных обсуждений проекта схемы теплоснабжения Ербогаченского муниципального образования с 2023 по 2028 год.
Председатель комиссии:
	Лукичева Надежда Михайловна
	- заместитель главы по экономическим вопросам администрации муниципального образования «Катангский район» телефон: (39560) 2-11-50

Члены комиссии:
	Юрьева Мария Алексеевна
Грачев Федор Владимирович

	- руководитель аппарата администрации муниципального образования «Катангский район»

телефон: (39560) 2-14-32
-начальник отдела ЖКХ и транспорта
телефон: тел.: (39560) 2-13-40

	Щеглова Юлия Юрьевна
	- начальник отдела управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Катангский район»
телефон: (39560) 2-14-41

	Таран Ольга Александровна
	- инспектор отдела ЖКХ и транспорта
администрации муниципального образования

«Катангский район»  тел.: (39560) 2-13-40

По Согласованию:

- Директор МУП «Катангская ТЭК»

-  Глава Ербогаченского